
 
 

UCHWAŁA NR XIV/118/25 
RADY MIASTA LĘDZINY 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, dla których zarządcą jest 
Burmistrz Miasta Lędziny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024, poz. 1465 ze zm.) w zw. z art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320 ze zm.), na wniosek Burmistrza Miasta Lędziny 

Rada Miasta Lędziny 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa stawki opłat pobieranych za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele 
niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym, 

2) umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych, 

3) umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w punkcie 2 oraz reklam, 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w punktach 1-3, 

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego dróg gminnych, o którym mowa w § 1 pkt 1, ustala się 
następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) przy zajęciu jezdni do 20% szerokości –  4,00 zł, 

2) przy zajęciu jezdni powyżej 20% do 50% szerokości –  6,00 zł, 

3) przy zajęciu jezdni powyżej 50% szerokości do całkowitego zajęcia jezdni –  10,00 zł, 

4) przy zajęciu pozostałych elementów pasa drogowego (m.in. chodnik, pobocze, zieleniec) – 4,00 zł. 

2. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego dróg gminnych, o którym mowa w § 1 pkt 1 i 4, 
w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, za każdy dzień zajęcia ustala się 
stawkę w wysokości: 0,20 zł.  

3. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego dróg gminnych, o którym mowa w § 1 pkt 4, w celu 
zlokalizowania ogródka gastronomicznego na prawach wyłączności za każdy dzień zajęcia: 0,10 zł.  

4. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego dróg gminnych, o którym mowa w § 1 pkt 4, w celu 
zlokalizowania punktu sprzedaży handlu obwoźnego na prawach wyłączności za każdy dzień zajęcia tj. handel 
odpustowy/handel ogólny ze straganu –  5,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 kwietnia 2025 r.

Poz. 2524



§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2, ustala się roczną stawkę opłaty za 1 m2 

powierzchni pasa drogowego drogi gminnej zajętego przez rzut poziomy liniowego urządzenia obcego: 

1) dla liniowych urządzeń obcych, za wyjątkiem obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej 
i kanalizacji sanitarnej lub deszczowej lokalizowanych w jezdni jak i poza jezdnią: 50,00 zł, 

2) dla liniowych urządzeń obcych, za wyjątkiem obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej 
i kanalizacji sanitarnej lub deszczowej lokalizowanych na drogowych obiektach inżynierskich: 60,00 zł. 

2. Za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, w tym na drogowych obiektach inżynierskich, o którym 
mowa § 1 pkt 2, ustala się roczną stawkę opłaty za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut 
poziomy liniowego urządzenia obcego w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury kanalizacji 
sanitarnej lub deszczowej w jezdni jak i poza jezdnią: 1,00 zł. 

3. Za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, w tym na drogowych obiektach inżynierskich, o którym 
mowa § 1 pkt 2, ustala się roczną stawkę opłaty za 1m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut 
poziomy liniowego urządzenia obcego w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej 
w jezdni jak i poza jezdnią: 20,00 zł. 

§ 4. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego dróg gminnych przez rzut poziomy urządzenia, 
o którym mowa w § 1 pkt 3, ustala się stawkę opłaty za każdy dzień: 

1) urządzeń obcych innych niż wymienione § 1 pkt 2, za wyjątkiem obiektów i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej: 2,00 zł; 

2) urządzeń obcych innych niż wymienione § 1 pkt 2, w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej: 0,20 zł. 

2. Za umieszczenie w pasie drogowym drogi gminnej reklamy, za każdy dzień umieszczenia 1 m2 
powierzchni reklamy ustala się stawkę: 3,00 zł.  

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXIII/149/20 Rady Miasta Lędziny z dnia 30.01.2020 r. w sprawie ustalenia 
wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lędziny. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Lędziny 
 
 

Edward Urbańczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2524


	UCHWAŁA NR XIV/118/25 RADY MIASTA LĘDZINY z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2025-04-10T06:11:22+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




